



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial n.º. 69/2016 - Processo n.º. 116/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE E.P.I. PARA USO DAS MERENDEIRAS MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO PERÍODO DE 12 MESES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 08 de junho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado ao proponente:

1) V.G SIMOES ME
CNPJ: 17.894.330/0001-70

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca/ Modelo	Vl. Unitário	Vl. Total
1	200	UN	TOUCA - BRANCA COM RENDINHA, FEMININA PARA, COM ABA EM RENDA 100% POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO.	VG SIMÕES	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
2	200	UN	CALÇA EM BRIM - NA COR BRANCA, COM MEIO COS E ELASTICO, COM 02 BOLSOS LATERAIS E COM 02 BOLSOS TRASEIROS. TAMANHOS VARIADOS (P.M E G), CONFORME A NECESSIDADE.	VG SIMÕES	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
3	200	UN	AVENTAL - AVENTAL NA COR AZUL ROYAL EM TECIDO OXFORD, COM VIÉS NA COR BRANCO, COM BOLSO GRANDE NO CENTRO, COM VIÉS BRANCO NA FRENTE CENTRO: BRASÃO + PREFEITURA DE ITAPETININGA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM AS CORES PADRÃO E CHAPADO DE BRANCO DE FUNDO TAMANHO ÚNICO.	VG SIMÕES	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00
6	200	UN	CAMISETA EM MALHA PV - NA COR BRANCA, DECOTE CARECA, MANGA CURTA. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO SUPERIOR: BRASÃO + PREFEITURA DE ITAPETININGA (CORES PADRÃO). TAMANHOS VARIADOS (P.M.G E GG) CONFORME A NECESSIDADE.	VG SIMÕES	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00
Total						R\$ 9.948,00

2) DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME
CNPJ: 12.904870/0001-74

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca/ Modelo	Vl. Unitário	Vl. Total
4	200	UN	AVENTAL - AVENTAL DE PVC PARA PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE, PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE AGUA, CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC, INCOLOR, COM CORDÕES DE NYLON OU TIRAS DE PVC, PARA AJUSTE DO USUARIO NO PESCOÇO E CINTURA. TAMANHO CUMPRIMENTO:1,20M E LARGURA:0,70M	PLASTSEG CA 30118	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
5	100	PR	LUVAS FIO DE AÇO PUNHO CURTO - ANÉIS EM AÇO CROMO-NÍQUEL FECHO EM AÇO, ELO DE ESPESURA DE 0,55 MM. DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA A CORTES DE FACA, PROPORCIONANDO AO USUÁRIO TOTAL SEGURANÇA. CONFECCIONADAS EM AÇO	EUROFLEX	R\$ 214,00	R\$ 21.400,00



			INOXIDÁVEL. DEVE SER MALLEÁVEL, PERMITINDO AO USUÁRIO EXERCER SUA FUNÇÃO NORMALMENTE. COM FECHAMENTO EM GARRAS PERMITINDO TOTAL HIGIENIZAÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS.			
Total						R\$ 22.620,00

O valor total desta Homologação do Pregão Presencial n° 69/2016 é de R\$32.568,00 (Trinta e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 17 de junho de 2016.

CLÁUDIO CÉSAR BASSI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N°.999 DE 14.01.2013